
UCHWAŁA NR XIII/85/16
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 17 lutego 2016 r.

w sprawie  ustanowienia służebności drogowej w miejscowości Dębica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.: Dz.U. 
z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) Rada Gminy Rymań uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rymań, oznaczonej w 
ewidencji gruntów i budynków jako działka ewidencyjna nr 171/5 o powierzchni 0,3518 ha, obręb Dębica gm. 
Rymań, ujawnionej w księdze wieczystej nr KO1L/00012965/4 służebnością gruntową przejazdu i przechodu 
na rzecz każdoczesnego właściciela działki ewidencyjnej nr 171/6 w obrębie Dębica.

§ 2. Ustanowienie służebności następuje nieodpłatnie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert

Id: 728A6BE5-0D97-4204-A746-1E6C3AC0180E. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Ekiert

UZASADNIENIE

Działka nr 171/6 położona w obrębie Dębica, gm. Rymań, stanowiąca własność Gminy Rymań powstała w

wyniku podziału działki nr 171/3, obręb Dębica, zatwierdzonego decyzją Wójta Gminy Rymań nr

RLG.6830.02.2013 z dnia 12.09.2013 r.

Uchwałą Rady Gminy nr XI/59/15 z dnia 26 listopada 2015 r. została ona przeznaczona do sprzedaży w

drodze przetargu.

Działka nr 171/6 jest położona przy drodze krajowej nr 6, zakwalifikowanej wg klas istniejących dróg

krajowych do dróg głównych ruchu przyspieszonego oznaczonych symbolem GP.

Wójt Gminy Rymań wystąpił z wnioskiem do Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad o

zezwolenie na lokalizację zjazdu z drogi krajowej nr 6 na działkę nr 171/6 w obrębie Dębica. W związku z

odmową wydania zezwolenia na lokalizację zjazdu działka nr 171/6 została pozbawiona bezpośredniego

dostępu do drogi publicznej.

Wobec zaistniałej sytuacji nastąpiła konieczność obciążenia działki sąsiedniej oznaczonej nr 171/5 obręb

Dębica, która ma bezpośredni dostęp do drogi powiatowej nr 17124, służebnością gruntową przejazdu i

przechodu na rzecz każdoczesnego właściciela działki nr 171/6 obręb Dębica.

Zapewnienie dostępu do drogi publicznej dla każdej nowo powstałej działki jest niezbędnym warunkiem

podziału nieruchomości, dlatego Wójt Gminy proponuje ustanowienie służebności nieodpłatnie.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne .

Id: 728A6BE5-0D97-4204-A746-1E6C3AC0180E. Podpisany Strona 1




